
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013 Ano II - Edição nº 00161

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621E67B70F64F11BFFC02A4FED8B7A1



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Resultado de Licitação.  P. Presencial nº 05/13. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste

Município, fornecimento parcelado, durante o período de fevereiro a 31 de julho/13. (Empresas vencedoras: Carlos Alberto Gomes da Silva
– MINIMERCADOS; GEMP Comércio e Representações Ltda-ME.).

• Concurso Público. Edital de Convocação para Contratação pelo REDA­ Regime Especial de Direito Administrativo.

• Decreto n° 1512 de  22 de Janeiro de 2013 - Cria  Normas para provimentos de  vagas funcionais necessárias aos  Serviços para a  área de
Saúde do  Município de  João Dourado Bahia.

• Edital de Convocação para Contratação pelo REDA­ Regime Especial de Direito Administrativo. Edital do Concurso Público n° 02/2012.

• Decreto n° 1594 de  21 de Fevereiro de 2013 - Cria  Normas para  preenchimento temporário, por  tempo determinado,   de vagas
funcionais da área de Educação do Município de João Dourado Bahia.

• Edital de Convocação - Concurso Público n° 02/2012 para Contratação Pelo Reda – Regime Especial de Direito Administrativo.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621E67B70F64F11BFFC02A4FED8B7A1



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. PRESENCIAL Nº 05/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global 
por lote– Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste 
Município, fornecimento parcelado, durante o período de fevereiro a 31 de julho/13 - 
Empresas Vencedoras: CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA - MINIMERCADOS 
venceu nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 Vlr. global R$ 49.785,00; GEMP COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, venceu nos lotes: 08 e 12 Vlr. global de R$ 27.918,00 e H. 
L. M. de Souza, venceu nos lotes: 09, 10 e 11 Vlr. global de R$ 27.485,00; Total da Licitação 
R$ 105.188,00 - João Dourado Ba., 22/02/13 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F2383297A2181CDD24D929E3364228A

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Concurso Público

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B52D56C4218CBDC5B72B9CAB21B1BE39

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B52D56C4218CBDC5B72B9CAB21B1BE39

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO DOURADO 
CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06- Centro- CEP - 44920-000 
Fone- 74 3668 1020 -

Secretaria Municipal de Administração 

DECRETO N°. 1512 de 22 de janeiro de 2013. 

Cria Normas para provimentos de vagas 
funcionais necessárias aos Serviços para 
a área de Saúde do Município de João 
Dourado Bahia. 

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde; 

Considerando que o Município dispõe de serviços de Atenção Básica 
de Saúde que assiste as populações, da Sede do Município e dos povoados 
de Conquista, Macedônia, Floresta, Mata do Milho, Riacho, Descoberta, 
Caldeirão do Jaco e Gameleira; 

Considerando que há Processo Seletivo e Concurso Publico dentro da 
vigência para provimento de vaga em Unidades Básicas de Saúde da Família 
do Município. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Suprir as vagas de Técnico de Enfermagem, 
Assistente Administrativo e Auxiliar Operacional não preenchidos pelo 
Processo Seletivo 01/2012, através dos aprovados no cargo para outros 
setores no Processo Seletivo e Concurso Publico, Fica estabelecido os 
critérios de ordem de classificação por maior número de pontos entre os 
aprovados para os cargos, ressalvando que em caso de empate será 
convocado o de maior idade. 

Art. 2° - Convocar os aprovados através de Edital Especifico 
para as Unidades Básicas de Saúde da Família do Município. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Intime-se. 

João Dourado, 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E70FA6AF9E20B0657C63C12448ED3C0

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado
Concurso Público

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D2DD6131245951BD7D510BCFF6B6912

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D2DD6131245951BD7D510BCFF6B6912

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D2DD6131245951BD7D510BCFF6B6912

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39FE958F9A48691008FCD9F8C3D857A6

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39FE958F9A48691008FCD9F8C3D857A6

segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de João Dourado



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de João Dourado
Concurso Público

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621E67B70F64F11BFFC02A4FED8B7A1



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621E67B70F64F11BFFC02A4FED8B7A1



segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00161 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de João Dourado

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621E67B70F64F11BFFC02A4FED8B7A1


